inducat pueris heresis. Rursum si sacerdotes circa altaris oblationes, ac etiam circa stipedia celebratiū, nimis prece sint cupidi, nunquid in circo ad eam ueraniam deuenienter est, ut desperatissimo cuique credam<sup>9</sup>, afferenti in officio missae, nullum esse sacramentum<sup>9</sup>? nihil proficiens defunctis sed & inter uiuos, solis eucharistia sumentibus, aliqd afferre salutis? Si preterea uiri ecclesiastici nimis avide ex sanctis reliquijs, eorumque uenerationib<sup>9</sup>, pecuniarum emolumenta aucupant, nunquid ergo ad horum obuiandum cupiditati, ad hæreditum cœrebimus docetibus, sanctos non esse inuocados? neque eos ad inpellandum pro nobis esse idoneos patronos? Nunquid ad huic medendū uitio, par erit glorioissimā dei genitricē pristino spoliare honore, & non aliter, eam atque mulieres alias uenerari, spurco ore et sacrilega lingua dicentes, Beata uirgo mulier est sicut aliæ mulieres, de qua utique scriptum est, Benedicta tu inter mulieres, de qua in sacro euangelio legimus<sup>9</sup>. Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Ex infinitis pene silibus, illustrissime princeps, paucula quodam in mediū attulimus<sup>9</sup>, ex quibus sine magno negotio libet agnoscere queat, quod pueris ordine Lutherani ad reformatam eccliam cōspirat. Nam certissimam mortem inferunt, dum morbum conant auertere. Quod profecto clare intelliges sacra Cesarea maiestas, diuīo acta cōsilio, plurimū iudicauit in teresse discriminis, in reformationē ecclie quam illi cupiunt et fidei nup̄ collapse restorationē, quam sua serenissima maiestas, principia solitudine intendit, non ignorans profecto, quod sit impossibile, sine sincera fide ad sanctos mores puenire, per bequa callēs, quod ridiculū sit fidē (quod totius eccliae totiusque spiritualis ædificij unū atque originale ē fundamentū) destruere & sanctos in ecclia mores uelle plantare. Etenim quod sic agunt, his apprime silles sunt, quod domū ruinosa cupiunt stabilire, & simul eidē nitunt fundamētū auferre. Quo sane absurdum nihil dici potest. Et quod ea quod volum, facile intelliget, quodque dignat aduertere, magnitudinē criminū, etiam in pessimis morib<sup>9</sup> non prorsus uerā fidē excludere, nemine etiam constitutum hereticū, quod diu male sese agere fateatur, & id quod iniq agit

Cæsaria maiestas.

Crimes non  
tolunt fidem

a ij

## Ecclesiasticæ reformationis rectus ordo.

minime sibi licere agnoscit. Qꝫ qꝫ aut̄ in clero grādis sit p̄ symoniā, p̄ adulteria, p̄ alia qꝫ crima moꝫ corruptio, nō tñ eccl̄astici ita suos defendūt erratus, ut qꝫ cōmittunt scelera, licere sibi existimēt, ac in hoc rectā fidē retinent, qꝫ p̄fecto nō min⁹ principiū ē spiritualis uitę in aīa, qꝫ sit cor principiū naturalis uitę in corpore. Quo circa quātūlibet spūalis uita p̄ corruptionē morū langueat in hoīe, despes rādū tñ nō est, si tale(de qꝫ dixim⁹) rectā fidē habuerit. Qñ em̄ credit minime sibi licere, qꝫ facit, suadere poterit ei qđ rectū est, vñ ad uitę integritatē reducibilis est. Qđ reuera sine fide impossibile ē, id qđ manifesto exēplo intueri licebit. Lutherani sc̄tis p̄istinū honorē subtrahūt, sacras ima gines extermināt, uirgines deo dedicatas, monachis m̄fis monialr̄ iungūt, purgatoriū negātes, pro defunctis orare rennuūt, deniqꝫ ch̄riānæ libertati fidētes, nulli supioritati pa rere curāt. Ab his qſlo & s̄ilibus scelerib⁹, qūo abstinebūt qꝫ diu hæc sibi licere p̄tinaciter asseuerāt. Profecto nunqꝫ, Nā ut de eī uita desperāt, q̄ morbū nō sentit, sic insanabi lis est, q̄ culpā nō recognoscit. Op̄epciū igī nimir̄ est, tales errores p̄ rectā fidē antea corrigi, q̄tenus imprimis cri mina deserant, & eis tādē extirpatis, boni mores resartiāt. Ex qbus p̄spicuū relinquit, qſcē decreuerit sacra impialis maiestas, imprimis instaurādā eē rectā fidē, q̄ instaurata, liberior, securior, efficaciorqꝫ in eccl̄ia ad morū correctio nē foret accessus. Qđ profecto nisi fieret, nullaten⁹ prospe rū, humani conatus, sunt habituri successum Nimir̄ haud aliter, q̄ si qſ(ut in puerbio est) aī eq̄s posuerit curꝫ. Qꝫ q̄ igī intur eccl̄ia, id quod inficiari non possumus, p̄ uniuersum plurima pperā aganf, scādala qꝫ cōtingāt grauissima hæc tñ obsecro ita emendenf, ut imprimis aī oīa recta fi des incōcussa custodiaf. Nūc ꝑo graciōsissime dñe ac prin ceps illustrissime, post longā eccl̄asticæ reformatiōis reditā rōnem, iustū est ut ad te tui Iacobi, tui deuotissimi ser uali Hocstrati redeat oratio, Venit etem̄ in manus nřas cuiusdā Lutheranæ uesaniæ alūni libellus, sc̄tōꝫ p̄ijs cul̄